
SPECIÁL_PROVOZOVNY, VO + PD 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 …………, F: +420 ……….., E: ………………., www……………….cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - ………………..: …………………… 

 

 

 

SMLOUVA O REKLAMNÍ SPOLUPRÁCI A PODPOŘE PRODEJE 

(dále jen "smlouva") 

kterou níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku uzavřely 
smluvní strany: 

1) Kofola a.s. 

se sídlem Krnov, Pod Bezručovým vrchem, Za drahou 165/1, PSČ 794 01                                                                  

IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680 

bankovní spojení: ……………..., č. účtu …………………….. 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, odd. B, vl.č. 3021 

společnost zastupuje: Ing. Daniel Buryš, MBA - místopředseda představenstva a Mgr. Jaroslav Vích - člen 

představenstva 

(dále jen "dodavatel") 

a 

2) Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

se sídlem Pod Vinicemi 928/9, Severní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ: 00377015, DIČ: CZ00377015 

bankovní spojení: ……………, č. účtu ………………………. 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, sp. zn. Pr 33                                                  

společnost zastupuje: Ing. Jiří Trávníček - ředitel                                                                                                             

(dále jen "odběratel") 

I. 
Úvodní ujednání 

1. Dodavatel je významným výrobcem a obchodníkem s nealkoholickými nápoji, které dodává do jednotlivých 

prodejních míst. Dodavatel má zájem na zlepšení odbytu, distribuce a zvýšení úrovně prodeje jím vyráběných a 

distribuovaných nealkoholických nápojů na území České republiky. 

2. Odběratel je provozovatelem Zoologické a botanické zahrady města Plzně na adrese Plzeň, Pod Vinicemi 9, 312 00, 

ve které jsou umístěny provozovny s občerstvením uvedené v příloze č. 1 (dále jen „Provozovny“), které provozují 

konkrétní Provozovatelé. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek a vzájemných práv a povinností smluvních stran při reklamní 

spolupráci a podpoře prodeje nealkoholických nápojů vyráběných a distribuovaných dodavatelem. 

III. 
Smluvní zboží 

1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí nealkoholické nápoje, které dodavatel vyrábí nebo distribuuje, dodává do 

jednotlivých prodejních míst. 

2. V příloze č. 1 smlouvy se rozlišuje a) zboží, jehož obrat je rozhodný pro výši podílové odměny a b) zboží, jehož 

obrat je rozhodný pro splnění povinnosti dosahovat obrat dle čl. IV. odst. 1 písm. j) této smlouvy. Ostatní 

povinnosti dle čl. IV této smlouvy se vztahují ke zboží uvedenému v odst. 1 dle volby odběratele. 

IV. 
Práva a povinnosti odběratele a dodavatele 

1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel je povinen během trvání této smlouvy plnit následující povinnosti, které jsou 

Strana 1 / 4 

 

 

  

 

 



SPECIÁL_PROVOZOVNY, VO + PD 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 …………, F: +420 ……….., E: ………………., www……………….cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - ………………..: …………………… 

 

 

 

součástí podpory prodeje zboží dodavatele: 

a) zajistit, aby byl v Provozovnách nepřetržitě po celou dobu jejich provozu prodáván celý sortiment zboží 

uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, 

b) zajistit, aby veškeré zboží bylo v Provozovnách uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v menu ve stálé nabídce 

a aby byla loga dodavatele umístěna viditelně v nabídkách menu, 

c) zajistit, aby v Provozovnách a na reklamních materiálech týkajících se Provozoven byla umístěna reklama na 

zboží, logo a obchodní značku dodavatele, 

d) zajistit, aby v Provozovnách byly po předchozí dohodě smluvních stran uplatňovány prodejní a marketingové 

strategie a reklamní a propagační akce dodavatele, s ohledem na běžný provoz ZOO, 

e) poskytnout dodavateli veškerou možnou součinnost směřující k zajištění reklamy na zboží dodavatele, 

zejména umístit v Provozovnách reklamní poutače a jiné reklamní předměty a materiály dodavatele, 

f) zajistit, aby v Provozovnách byla umístěna chladící zařízení a jiná reklamní zařízení dodavatele, 

g) umožnit kontrolu plnění podmínek a závazků dle této smlouvy dodavatelem, zejména prostřednictvím jeho 

obchodních zástupců, umožnit kontroly Provozoven, poskytnout veškerou nutnou součinnost a 

podklady/dokumentaci týkající se plnění povinností dle této smlouvy pro kontrolu, 

h) používat ochranné známky, loga, obchodní firmu nebo jiné označení dodavatele pouze za účelem plnění dle 

této smlouvy, 

i) informovat dodavatele o veškerých skutečnostech, které mají vliv na plnění povinností odběratele dle této 

smlouvy, zejména informovat o ukončení či pozastavení činnosti odběratele a/nebo přemístění, zrušení 

Provozoven, dále o podání insolvenčního návrhu, rozhodnutí o úpadku, likvidaci, prodeji podniku, změně 

vlastnické struktury apod., 

j) dosahovat obrat v každém rozhodném období uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy minimálně ve výši v 

příloze č. 1 určené. Obratem se pro účely této smlouvy rozumí cena zboží uvedeného v příloze č. 1 bez DPH 

a bez ceny vratných obalů, pokud takové zboží bude odběrateli nebo jiným provozovatelům Provozoven 

dodáno na místo dodání, kterým je adresa některé z Provozoven: 

i. přímo dodavatelem na základě rámcové kupní smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem nebo 

mezi dodavatelem a jinými provozovateli Provozoven; 

ii. společností, která provozuje velkoobchod s potravinářským zbožím (dále jen „Velkoobchod“) za 

následujících podmínek jiným provozovatelům Provozoven viz níže: 

- SANERBECK s.r.o., IČ: 04416759, maximálně však do výše 50.000,-Kč bez DPH 

- Staročeský catering s.r.o., IČ: 29089417, maximálně však do výše 150.000,-Kč bez DPH; Odběratel 

je povinen doručit dodavateli na emailovou adresu ……………….      nejpozději do 31. 1. každého 

kalendářního roku následující doklady prokazující odběr takového zboží od Velkoobchodů: 

- kopie potvrzených dodacích listů prokazujících dodání zboží od Velkoobchodů s uvedením IČ 

odběratele nebo jiného provozovatele Provozoven dle přílohy č. 1, z nichž bude zřejmé, že 

místem dodání zboží byly adresy Provozoven; nebo 

- písemné potvrzení Velkoobchodů o odběrech zboží s uvedením IČ odběratele nebo jiného 

provozovatele Provozoven dle přílohy č. 1 jako kupujícího, místa dodání zboží (jímž musí být 

adresa některé z Provozoven) a období, za které bylo zboží odebráno, včetně podpisu 

oprávněných zástupců Velkoobchodů. 

Nesplní-li odběratel povinnost doručit takové doklady ve lhůtě zde uvedené, cena zboží dodaného 

Velkoobchody se nebude započítávat do obratu, jenž je základem pro výpočet podílové odměny za 

příslušný kalendářní rok. 

2. Pokud dodavatel kontrolou v Provozovně odběratele zjistí, že jsou porušovány povinnosti uvedené v čl. IV., 

odst. 1, této smlouvy, sepíše o tomto zjištění zápis, který potvrdí odběratel, popř. odpovědná osoba. 

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat odběrateli součinnost nezbytnou pro plnění jeho povinností dle této smlouvy. 

V. 
Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytne odběrateli za splnění všech jejich povinností dle čl. IV. této 

smlouvy paušální a podílovou odměnu, jejichž výše je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že podmínkou vzniku nároku na paušální odměnu je plnění všech povinností 

odběratele dle čl. IV. po celou dobu trvání této smlouvy. Dodavatel uhradí odběrateli paušální odměnu dle přílohy 

č. 1 ve splátkách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy na základě faktur vystavených odběratelem. 

Strana 2 / 4

 

mailto:bonusy@kofola.cz


SPECIÁL_PROVOZOVNY, VO + PD 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 …………, F: +420 ……….., E: ………………., www……………….cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - ………………..: …………………… 

 

 

 

3. Základem pro výpočet podílové odměny je obrat odběratele, resp. Provozovatelů uvedených v příloze č. 1 smlouvy, 

podílová odměna bude placena vždy zpětně za příslušné období uvedené v příloze č. 1. V případě, že odběratel v 

příslušném období, za které se podílová odměna poskytuje, nesplní některou ze svých povinností uvedených v 

článku IV. této smlouvy, nárok na podílovou odměnu ve vztahu k příslušnému období nevznikne. V případě, že 

odběratel splní podmínky pro vyplacení podílové odměny v příslušném období uvedeném v příloze č. 1, dodavatel 

zašle odběrateli potvrzení o vzniku nároku na podílovou odměnu spolu s údaji o uskutečněných odběrech zboží. 

Podílová odměna je splatná na základě faktury odběratele, resp. Provozovatelů vystavené po obdržení takového 

potvrzení. Faktury odběratele, resp. Provozovatelů musí splňovat veškeré náležitosti daňových dokladů a jsou 

splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení dodavateli. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za období trvání Smlouvy od 1. 4. 2022 do 31. 12. 2022 a za období od 1. 1. 

2023 do 31. 3. 2023 vzniká nárok na podílovou odměnu Provozovateli Staročeský catering s.r.o., IČ: 29089417 z 

jim uskutečněného obratu a současně také z uskutečněného obratu Provozovatelem SANERBECK s.r.o., IČ: 

04416759. Splnění povinnosti dosahovat obratu dle čl. IV odst. 1 psím. j) Smlouvy však bude posuzována 

souhrnně. Odběratel tímto Provozovatele uvedeného výše výslovně zmocňuje k přijetí podílové odměny za 

toto období. 

5. Za období trvání smlouvy od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2025 pak vzniká nárok na podílovou odměnu pouze 

odběrateli z obratu uskutečněného dle čl. IV odst. 1 písm. j) na všech Provozovnách uvedených v příloze č. 1 

smlouvy všemi Provozovateli. 

6. Pokud dojde k ukončení platnosti této smlouvy před koncem doby jejího trvání dle ust. čl. VI. odst. 1, má odběratel 

nárok na poměrnou část paušální odměny, a to podle poměru doby skutečného trvání smlouvy, po kterou plnil 

všechny povinnosti v této smlouvě uvedené, k době uvedené v čl. VI. odst. 1. Odběratel je v takovém případě po 

ukončení smlouvy povinen vrátit poměrnou část paušální odměny, na níž nárok dle předchozí věty nevznikl, ve 

lhůtě uvedené ve výzvě dodavatele, která nesmí být kratší než 30 dní. Odběratel současně zmocňuje dodavatele ve 

smyslu ustanovení § 28 odst. 5 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, k vystavení opravných daňových 

dokladů svým jménem a na svůj účet, a zavazuje se takto vystavené doklady přijmout. 

VI. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 03. 2025. Smluvní strany se dohodly, že pro účely vzniku nároku na 

bonus dle čl. V. této smlouvy bude plnění závazků odběratele stanovaných touto smlouvou posuzováno od 01. 04. 

2022; pokud odběratel od uvedeného data již plnil závazky dle této smlouvy, základem pro výpočet bonusu bude 

obrat uskutečněný od tohoto data. 

2. Tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran. Pokud smluvní stany nejsou přítomny 

současně, tak je smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu poslední smluvní strany. 

3. V případě porušení kterékoliv povinnosti odběratele stanovené v článku IV. této smlouvy je dodavatel oprávněn 

tuto smlouvu vypovědět; namísto výpovědi může dodavatel vyzvat odběratele, aby příslušnou povinnost splnil v 

dodatečné lhůtě, kterou k tomu dodavatel stanoví; pokud v takovém případě odběratel v dodatečné lhůtě povinnost 

nesplní, dodavatel může smlouvu vypovědět. Smlouva zaniká okamžikem doručení výpovědi odběrateli. 

4. Dodavatel i odběratel mohou tuto smlouvu vypovědět kdykoli bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí s 

výpovědní dobou 1 měsíce, která začíná běžet prvního dne následující měsíce ode dne doručení výpovědi. 

5. V případě ukončení smlouvy výpovědí nebo odstoupením se smluvní strany mezi sebou vypořádají podle ust. čl. V. 

odst. 4 této smlouvy. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Odběratel prohlašuje, že je oprávněn k provozování podnikatelské činnosti a na důkaz toho předkládá příslušná 

podnikatelská oprávnění. 

Strana 3 / 4

 



SPECIÁL_PROVOZOVNY, VO + PD 

Kofola a. s., Za Drahou 165/1, 794 01 Krnov-Pod Bezručovým vrchem, Česká republika, T: +420 …………, F: +420 ……….., E: ………………., www……………….cz 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3021, IČ: 27767680, DIČ: CZ27767680, bankovní spojení - ………………..: …………………… 

 

 

Kofola a.s. 

Ing. Daniel Buryš, MBA, Mgr. Jaroslav Vích 

místopředseda představenstva, člen představenstva 

Zoologická a botanická zahrada města 

Plzně, příspěvková organizace                   

Ing. Jiří Trávníček, ředitel 

Vendulka KAASOVÁ – zástupce ředitele 

 

 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že místem příslušným k projednání veškerých sporů vyplývajících z této 

smlouvy bude Okresní soud v Bruntále, pobočka Krnov a tam, kde je dána příslušnost krajských soudů, Krajský 

soud v Ostravě. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšími obecně platnými právními předpisy. 

4. Dodavatel uděluje odběrateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby odběratel, jím pověřená osoba nebo orgány 

statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje dodavatele, a to především za 

evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si je dodavatel vědom, že tyto osobní údaje mohou být 

součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, která jsou podle zákona o obcích veřejně 

přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Dodavatel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů. 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, dodavatel obdrží jedno vyhotovení a odběratel jedno. Smluvní 

strany sjednávají, že tato smlouva a její přílohy, jakož i její změny a doplnění, musí být uzavřeny 

písemnou formou s vlastnoručním podpisem odběratele, podpis dodavatele může být nahrazen mechanickými 

prostředky, zejména předtištěným podpisem. 

6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, ve všem s ní souhlasí a zavazují 

se ji dodržovat. Zároveň obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely ze své pravé a svobodné vůle, ničím ani nikým 

neovlivněné a že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by mohly ovlivnit hodnověrnost této smlouvy. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dokumenty k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 

příspěvková organizace. 

8. Obě smluvní strany považují obsah této smlouvy, včetně příloh, za důvěrný a zavazují se zachovat o jejím obsahu 

mlčenlivost vůči třetím osobám. Porušení této povinnosti, stejně jako závažné nebo opakované porušení jiného 

ujednání obsaženého v této smlouvě, je důvodem k okamžitému odstoupení od této smlouvy ze strany dodavatele. 

Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí informací vyžádaných k tomu oprávněnými orgány. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1. 

V Krnově, dne  28.3.2022                                                      V Plzni, dne 31.3.2022 
Strana 4 / 4 


